
Tvarumo pamokos ir žinių varžytuvės Gegužių progimnazijoje 

 

2025 m. lapkričio 27 d. Šiaulių Gegužių progimnazijoje vyko renginys „Gamtos labirintai“. Jame 

dalyvavo aštuonių progimnazijų penktų klasių mokiniai, jų mokytojai ir karjeros specialistai. 

Sveikinimo žodį tarė Pagrindinio ugdymo ir švietimo pagalbos mokiniui skyriaus vedėja Ingrida 

Kačinskienė, pasidžiaugusi, kad šis renginys – vienas iš žingsnių tvarios mokyklos link. 

 

Vyko susitikimas su VšĮ ŠRATC (Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro) viešųjų ryšių specialiste 

Rasa Gelžinyte. Dalyviai klausėsi paskaitos–diskusijos „Atliekų tvarkytojai nuo … iki …“. Mokiniai 

sužinojo, kaip teisingai rūšiuoti atliekas, kodėl svarbu jas mažinti ir kokį kelią jos nueina nuo mūsų 

namų iki perdirbimo įmonių. Specialistė pasidžiaugė, kad dauguma žmonių atliekas rūšiuoja 

teisingai. Ji išsamiai supažindino su ekologo profesija, pristatė įmonėje dirbančius specialistus bei 

reikalingą išsilavinimą. Vėliau viešnia įtvirtino mokinių žinias naudodama programėlę „Kahoot“, o 

laimėtojai buvo apdovanoti ŠRATC įsteigtais prizais. 

 

Po to vyko mokinių pamėgta tradicinė 16-oji Šiaulių miesto mokyklų penktų klasių mokinių viktorina 

„Gamtos labirintai“. Renginį organizavo informatikos ir matematikos mokytoja R. Balčiūnienė bei 

fizikos, matematikos, gamtos ir žmogaus mokytoja R. Žemaičiūnienė. Viktorinos tikslas – skatinti 

mokinių natūralų poreikį pažinti gamtos paslaptis, ugdyti pagarbą gyvybei ir atsakomybę už ją. 

 

Renginio metu varžėsi aštuonios komandos iš Ragainės, „Juventos“, Salduvės, „Rasos“, Jovaro, 

„Romuvos“, Gegužių progimnazijų ir „Dermės“ mokyklos. Penktokai atsakinėjo į klausimus 

naudodamiesi vaikų pamėgta „Kahoot“ programa. Klausimai buvo apie gyvūnus, gamtos reiškinius, 

Žemę ir gyvūnus animacijoje. Mokiniai aktyviai ir linksmai atsakinėjo į klausimus, o komandų žinios 

buvo apylygės. 

 

Susumavus rezultatus paaiškėjo, kad Salduvės ir Jovaro progimnazijų komandos užėmė I vietą, II 

vietą pasidalijo „Juventos“, Ragainės ir „Rasos“ komandos, o III vietą – „Romuvos“ progimnazijos 

ir „Dermės“ mokyklos komandos. Šeimininkų – „Gegužiukų“ komanda taip pat šauniai pasirodė ir 

pagal surinktus taškus laimėjo I vietą. 

 

Dėkojame mokiniams už dalyvavimą, o mokytojams – už mokinių paruošimą. 

Renginio nuotraukas ir informaciją parengė mokytojos R. Balčiūnienė ir R. Žemaičiūnienė. 
 


